
UỶ BAN NHÂN DÂN  

      XÃ VŨ MUỘN 

 

Số:       /QĐ - UBND 

 CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 

Vũ Muộn, ngày   tháng 9 năm 2022 

 
QUYẾT ĐỊNH 

Kiện toàn Ban chỉ đạo liên ngành vệ sinh an toàn thực phẩm 

 
ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ VŨ MUỘN 

 

Căn cứ luật tổ chức Chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015; 

Căn cứ Nghị định số 79/2008/NĐ-CP ngày 17/8/2008 của Chính phủ quy định 

hệ thống tổ chức quản lý, thanh tra và kiểm nghiệm về vệ sinh an toàn thực phẩm; 

Căn cứ kế hoạch số 212/KH – BCĐ ngày 23/8/2022 của BCĐ liên ngành 

VSATTP huyện về việc triển khai “Tháng hành động vì an toàn thực phẩm” trên 

địa bàn huyện Bạch Thông năm 2022; 

Xét đề nghị của Trạm y tế xã Vũ Muộn, 
                                                      

QUYẾT ĐỊNH: 
  

Điều 1. Kiện toàn Ban Chỉ đạo liên ngành Vệ sinh an toàn thực phẩm xã Vũ 

Muộn gồm các ông bà có tên sau: 

1. Ông Đinh Như Hiếu –  Chủ tịch UBND xã - Trưởng ban. 

2. Ông Đinh Như Hoạt - CC VHXH xã – Phó ban. 

3. Ông Nông Đình Tuệ - Phó Trưởng trạm y tế - Phó ban chuyên môn. 

4. Ông Nguyễn Thanh Bình - Cán Bộ trạm Y tế - Thành viên. 

5. Ông Hứa Đình Lôi - Trưởng công an xã - Thành viên. 

6. Ông Hoàng Ngọc Đóa - CC ĐC NN - XD & MT- Thành viên. 

7. Ông Luân Văn Minh - Kế toán xã- Thành viên. 

8. Bà Đinh Thị Thanh - VPTK xã - Thành viên. 

9. Mời ông Đinh Quang Hoành - CT MTTQ xã -Thành viên. 

10. Mời bà Nông Thị Bích - Bí thư ĐTN xã - Thành viên. 

11. Mời ông Đinh Quang Duy - CT HND xã - Thành viên. 

12. Mời bà Hứa Thị Hiền - CT HPN xã - Thành viên 

13. Mời ông Đinh Như Phóng - CT HCCB xã - Thành viên. 

 Điều 2. Ban Chỉ đạo liên ngành Vệ sinh an toàn thực phẩm có nhiệm vụ:  

- Xây dựng kế hoạch kiểm tra liên ngành an toàn vệ sinh thực phẩm trên địa 

bàn xã năm 2022. 

- Tổ chức kiểm tra việc thực hiện các quy định của pháp luật về đảm bảo chất 

lượng VSATTP của các cơ sở sản xuất, chế biến, kinh doanh thực phẩm trên địa 

bàn xã. Đặc biệt là công tác đảm bảo an toàn vệ sinh thực phẩm trong trong các đợt 

cao điểm như: Tết Nguyên đán, “Tháng hành động vì chất lượng vệ sinh an toàn 

thực phẩm”, Tết trung thu... 

- Xử lý các trường hợp vi phạm về VSATTP theo quy định của pháp luật. 



- Kết thúc các đợt kiểm tra, tổng hợp báo cáo, đánh giá kết quả kiểm tra và 

kiến nghị, đề xuất các giải pháp tăng cường và nâng cao hiệu quả quản lý nhà nước 

về VSATTP.  

- Nhiệm vụ cụ thể của thành viên ban chỉ đạo do Trưởng ban phân công.  

Điều 3. Quyết định này thay thế quyết định số 73/QĐ-UBND ngày 

07/7/2021 của UBND xã Vũ Muộn về kiện toàn BCĐ liên ngành vệ sinh an toàn 

thực phẩm. 

Văn phòng - Thống kê xã và các ông, bà có tên tại Điều1 chịu trách nhiệm 

thi hành Quyết định này./. 

 
Nơi nhận: 

* Gửi bản điển tử: 

- Như điều 3 (T/h); 

- BCĐLNVSATTP huyện; 

- TTYT huyện (B/c); 

- ĐU - HĐND xã (b/c);  

* Gửi bản giấy: 

- Trạm y tế xã; 

- Lưu VP. 
 

 

TM. UỶ BAN NHÂN DÂN 

CHỦ TỊCH 

                                     

                          

 

 

Đinh Như Hiếu 

 

 

 

 


		2022-10-07T16:30:53+0700


		2022-10-12T09:36:42+0700


		2022-10-12T09:36:42+0700


		2022-10-12T09:36:42+0700




